1

    V/v: Báo cáo tiến độ thực hiện
    nhiệm vụ NCKH tại Học viện

                         Kính gửi:    Chủ nhiệm các nhiệm vụ NCKH tại Học viện

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-HVCSPT ngày 04 tháng 10 năm 2021 của
Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển về việc ban hành Quy định Quản lý
hoạt động Khoa học và công nghệ tại Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Kế hoạch số 104/KHNCKH-HVCSPT ngày 04 tháng 10 năm 2023
của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển về Kế hoạch hoạt động Nghiên
cứu Khoa học năm học 2023-2024;

Phòng Quản lý Khoa học và hợp tác đề nghị các chủ nhiệm nhiệm vụ
NCKH đang thực hiện tại Học viện tiến hành báo cáo tiến độ theo quy định
(Thuyết minh đã được phê duyệt). Hồ sơ báo cáo bao gồm:

- Báo cáo kết quả tình hình thực hiện đề tài tính đến ngày 19/02/2024 theo
mẫu Quy định tại PL12-GV trong Quyết định số 766/QĐ-HVCSPT ngày 04
tháng 10 năm 2021.

- Các sản phẩm đã thực hiện theo tiến độ được nêu trong Thuyết minh.
- Các vấn đề kiến nghị khác nếu có và Kế hoạch nghiệm thu đề tài
  Danh sách các nhiệm vụ NCKH cần báo cáo (Phụ lục kèm theo)
Thời hạn cuối cùng để chủ nhiệm đề tài nộp Báo cáo tiến độ là ngày

15/03/2024.
Phòng Quản lý Khoa học và hợp tác đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai.

Mọi thắc mắc xin liên hệ chuyên viên Nguyễn Thị Minh Hạnh SĐT
0981863488.

Trân trọng cảm ơn!

   Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: QLKH-HT;

PHÒNG QL KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC

PHỤ TRÁCH PHÒNG

 Ngô Xuân Khoa

HỌC VIỆN
CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

P       PHÒNG QL KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

              Số 06 /TB – QLKH&HT       Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2024

 2

PHỤ LỤC DANH SÁCH NHIỆM VỤ NCKH
(Kèm theo Thông báo số 06/TB-QLKH&HT ngày 19 tháng 02 năm 2024)

TT Tên đề tài/đề án
Th.gia
n TH

Đơn vị chủ trì/
Chủ nhiệm ĐT

Cấp/Chương
trình

Nguồn
KP

1

Sử dụng mô hình cân bằng
tổng thể khả tính đánh giá
tác động của hạn hán –
xâm nhập mặn tới phát
triển kinh tế vùng Đồng
bằng Sông Cửu Long

2021-
2024

TS. Phạm Mỹ
Hằng Phương

Độc lập cấp
Nhà nước

Ngân
sách

2

Nghiên cứu, đề xuất một
số giải pháp về chuyển đổi
số nhằm nâng cao chất
lượng và hiệu quả trong
công tác  quản lý nhà nước
về kinh tế tập thể, hợp tác
xã

2023-
2024

TS.Bùi Thị
Hoàng Mai

Cấp Bộ Kế
hoạch và Đầu

tư

Ngân
sách

3

Giải pháp thúc đẩy hiện đại
hóa Thủ đô trong bối cảnh
mớ

2022-
2024

Sở Khoa học
công nghệ Hà Nội

TS. Nguyễn Thị
Đông

Cấp thành phố
Hà Nội

Ngân
sách

TP Hà
Nội

4

Thu hút FDI nhằm phát
triển các khu công nghiệp
sinh thái ở vùng Đồng
bằng sông Hồng

2023-
2024

TS. Phạm Ngọc
Trụ

Cấp cơ sở
Thu sự
nghiệp

5

Đánh giá các yếu tố ảnh
hưởng đến việc áp dụng
mô hình học tập kết hợp
đối với các học phần tiếng
Anh tại Học viện Chính
sách và Phát triển

2023-
2024 ThS. Đỗ Thị Hoa Cấp cơ sở

Thu sự
nghiệp

6

Nâng cao chất lượng dịch
vụ hành chính công trong
lĩnh vực kế hoạch và đầu
tư ở cấp tỉnh – Thực tiễn từ
Sở Kế hoạch và Đầu tư
thành phố Hà Nội

2023-
2024

TS. Trần Thị
Huyền Trang

Cấp cơ sở
Thu sự
nghiệp

7 Phát triển du lịch bền vững 2023- ThS. Vũ Thị Tâm Cấp cơ sở Thu sự

 3

dựa trên mô hình kinh tế
chia sẻ: Nghiên cứu trường
hợp tỉnh Phú Thọ

2024 nghiệp

8

Đánh giá các yếu tố tác
động đến thực hiện chính
sách du lịch ở các doanh
nghiệp Việt Nam trên địa
bàn Hà Nội trong bối cảnh
hướng tới phát triển du lịch
bền vững.

2023-
2024

TS. Lê Thị Thanh
Huyền Cấp cơ sở

Thu sự
nghiệp

9

Phát triển vận tải xanh
trong vận tải hàng hóa –
Kinh nghiệm quốc tế và
bài học cho Việt Nam

2023-
2024

ThS. Phạm Thị
Quỳnh Liên

Cấp cơ sở

Thu sự
nghiệp

10

Bảo đảm quyền con người
trong pháp luật quy hoạch
đô thị ở Việt Nam, Kinh
nghiệm quốc tế và bài học
cho Việt Nam

2023-
2024

ThS. Mai Phi
Hoàng Cấp cơ sở

Thu sự
nghiệp

11

Pháp luật về hỗ trợ doanh
nghiệp nhỏ và vừa trong
thúc đẩy sản xuất xanh tại
Việt Nam

2023-
2024

ThS. Lương Mỹ
Linh

Cấp cơ sở
Thu sự
nghiệp